
 

 

 

COMUNE DI SICULIANA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

n°   26        del  20/11/2023       Registro generale 

 

Oggetto: Nomina del sostituto temporaneo dell’Area Economico-Finanziaria e del Personale. 

 

 

L'anno Duemilaventitrè il giorno  Venti  del mese di Novembre, in Siculiana, nella sede del 

Comune, il Prof. Giuseppe Zambito, Sindaco del Comune, in virtù della competenza che gli deriva, 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della legge regionale 26/8/1992, n. 7, come modificato ed 

integrato dall'art. 41 della legge regionale 1/9/1993, n. 26, per tutte le materie non attribuite agli 

organi del Comune, ha adottato la presente determinazione: 

 

 

Il Sindaco 

Prof. Giuseppe Zambito 

 

 

Premesso che il vigente Regolamento sull’ordinamento comunale degli uffici e dei servizi 

determina i principi fondamentali e le modalità operative di organizzazione degli uffici e dei servizi 

del Comune, nel rispetto della normativa vigente; 

che, in particolare, ai sensi dell’art 7, comma 4, del predetto Regolamento la Giunta Comunale 

istituisce, sulla scorta delle proprie esigenze organizzative, le Aree delle Posizioni Organizzative, 

all'interno delle quali si articolano i servizi e gli Uffici di pertinenza. 

Compete al Sindaco la nomina dei Responsabili di Area delle PP.OO., dei relativi sostituti, dei 

Responsabili dei Servizi e degli Uffici. 

Vista la deliberazione n. 2 del 13 gennaio 2022, esecutiva, con cui la Giunta Comunale ha 

proceduto ad approvare la dotazione organica, l’organigramma che individua la macrostruttura 

dell’Ente con   il funzionigramma che riporta le principali materie di competenza delle Aree di 

attività, dei servizi e degli uffici comunali; 

Vista la Determinazione Sindacale di nomina n. 7 del 03/02/2021 con la quale è stata attribuita la 

titolarità della Posizione Organizzativa dell’Area Economico Finanziaria e del Personale al Dott. 

Domenico Indelicato. 

Richiamato l’art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000 rubricato “Competenze del Sindaco e del 

Presidente della Provincia” 

Ritenuto che la nomina del sostituto è necessaria al fine di garantire la continuità dell’azione 

amministrativa e il regolare funzionamento degli uffici e dei servizi in ossequio ai principi 

costituzionali di imparzialità e buon andamento; 

Visto  

- l’art.13, comma 1, della L.R. 26 agosto 1992, n. 7 che assegna al Sindaco la nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi nonché l’attribuzione e definizione degli incarichi 



dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri dell'articolo 51 della legge 8 giugno 1990, n. 

142 e successive modifiche, come recepito dall'articolo 1, comma 1, lettera h), della legge 

regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nonché dello statuto e dei regolamenti afferenti del 

comune; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali” 

- la Legge Regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali 

nella Regione Siciliana, come modificata ed integrata dalle Leggi Regionali n. 44/91 e n. 

48/91; 

- lo Statuto del Comune; 

- il Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”;  

 

DECRETA  

 Per le motivazioni superiormente espresse che qui si intendono richiamate e trascritte: 

1) Di nominare l’Ing. Giovanni Pirrone - Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area V -  quale 

sostituto in via temporanea per giorni sette del Dott. Domenico Indelicato  - Titolare di 

Posizione Organizzativa di Area Economico Finanziaria - in caso di assenza e/o impedimento 

di quest’ultimo;  

2) Di dare atto che la sostituzione non dà diritto a retribuzione in quanto trattasi di incarico 

temporaneo;  

3) Di disporre che il presente decreto abbia effetto immediato e sia comunicato ai soggetti 

coinvolti nell’atto e contestuale pubblicazione nell’Albo Pretorio Comunale e sul sito del 

Comune nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 

 

Il Sindaco 

Prof. Giuseppe Zambito 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 

modificato dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), 

della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

(TUEL) . 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  

 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa 

 

Siculiana, 20/11/2023 

                                            IL RESPONSABILE DELL'AREA  

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 32, comma1, legge 18/6/2009, n° 69) 

 

 

Si certifica che la presente determinazione n.__________ del____________, è stata pubblicata per 

15 giorni consecutivi all'albo pretorio on line di questo Comune, con decorrenza 

dal______________ e fino al ________ . 

 

N. Reg. Albo : _______. 

 

Siculiana, lì 

 

Il responsabile della gestione  

   dell'albo pretorio on line 

 

                                                                                                  Il Responsabile dell'Area  

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-20T16:59:12+0000
	ZAMBITO GIUSEPPE


		2023-11-20T17:27:11+0000
	GUCCIARDO ANNA




